

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2013/SEJUDH

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2013/SEJUDH, que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH e a Empresa CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração dos itens 2.4 e 2.5 da CLAÚSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DOS SERVIÇOS do Contrato nº 089/2013/SEJUDH, referente a prestação de serviços de locação veículos para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e suas unidades.

DA ESPECIFICAÇÃO, E QUANTIDADES DOS SERVIÇOS: 2.4 Os preços para os serviços contratados são os constantes da proposta apresentada no Pregão nº 021/2012/SAD, conforme discriminação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	LOTE	QUANT VEICULOS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, ZERO KM, CAMINHONETE TIPO PICK-UP, À DIESEL, CABINE DUPLA (4 PORTAS), 4X4, COM AR CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM NO MÍNIMO 120 FORD - CV, SEM MOTORISTA, MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA, RANGER ADESIVADO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL E CD 4X4 APLICAÇÃO DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO. MENSAL.		MN	1	2	R\$3.800,00	R\$ 91.200,00
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, ZERO KM, TIPO STATION WAGON, 05 PORTAS, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV, 04 CILINDROS, BI-COMBUSTÍVEL (GASOLINA/ÁLCOOL), COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE, NO MÍNIMO, 05 (CINCO) PASSAGEIROS, SEM MOTORISTA, MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA, ADESIVADO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO. MENSAL.	FIAT PALIO WEEKEND TREKKING 1.6	MN	6	2	R\$1.900,00	R\$ 45.600,00

2.5 Fica decrescido ao valor inicial do Contrato R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), tendo em vista que a administração utilizou o veículo aqui decrescido no período de 07/11/2015 a 06/04/2016, a SEJUDH pagará ao fornecedor o valor de R\$ 9.563,33 (nove mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos).O valor total do Contrato passa a ser de R\$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil oitocentos reais), a partir do dia 06 de abril de 2016".

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial, bem como dos demais termos aditivos.

ASSINAM: MÁRCIO FREDERICO DE OLIVEIRA DORILÊO-Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos/CONTRATANTE e os Srs. FABIO ALBUQUERQUE MARQUES VELLOSO e ADRIANO THIELE-CS Brasil Transportes de Passageiros e Serviços Ambientais Ltda/CONTRATADA.